C A P V T VII.

Synopsis.

I. Constitutio Iustiniani de tribus eligendis à clero
& plebe, decretoque ad Metropolitanum mittendo,
neque in Oriente neque in Occidente observata fuit.

II. Secunda synodus Nicena Episcopis permisit
universam electionum potestatem.

III. Decretum prīcis illis temporibus erat penes
Episcopos solos, exclusi ab eo jure clero & populo. Sy-
nodus CP. adversus Photium laicos removit ab elec-
tione.

IV. Refertur interpretatio quam Blondellus addi-
bet huic canonii Constantinopolitano.

V. Refellitur illa Blondelli interpretatio multipli-
cibus argumentis.

I. **O**VO d constitutum fuerat à Iusti-
niano de trium electione facienda
à clero & plebe mittendōque decreto ad
Metropolitanum locum non habuit nec in
Oriente nec in Occidente; quamvis occa-
sionem præbuerit postea Imperatoribus
Græcis ad se trahendi jus Metropolitanu tri-
butum, ut postea dicetur.

II. Tantum verò ab executione illius le-
gis recessum est, ut non solum usu sed ca-
none quoque in secunda synodo Nicena la-
to anno D C C L X X X V I I. Episcopis per-
missa sit universa electionum potestas, circa
ad eam firmādam canone quarto pri-
ma synodi Nicenæ: Δεῖ δοῦτο μέλλοντα πε-
ριελέγειν εἰς Ἀποστολὸν ὥπλον Ἀποστόλων Φιλί-
πποντο, καθὼς τῷ θεῷ ἡ ἀγῶνα πατέραν τὸν Νομο-
νούσι. Oportet enim eum qui provehendens est
ad episcopatum, ab Episcopis eligi, ut definitum
est in canone Nicenorum patrum. Vnde cùm
objiceretur Ignatio Patriarchæ quod non
adeptus esset fidem Constantinopolitanam
per electionem, responsum fuit eum decreto
omnium simul Episcoporum, & Ecclesia conser-
vans, canonice & legitimè promotum fuisse, ut do-
cet Nicetas Paphlago: Ψήφῳ πάντων ὅμοι τὸ
δημοψίων εἴ τοι συναντία συναντέοντα γενναῖκας τὴν
εἰδούσας κατέχεισσι.

III. Eo quippe tempore decretum, Ψη-
φος, erat penes Episcopos solos, exclusi
& Clericis & populi à decreti ferendi po-
testate; cuius communionem antea cum
Episcopis habuerant, licet non æquo jure.
Quare nulli mirum videri debet si canone
XXVIII. Concilij CP. habiti anno DCCLXX.
adversus Photium, in editione Latina Ana-
stasi Bibliothecri ista legantur: Promoti-
ones atque consecrationes Episcoporum, concordans
prioribus Conciliis, electione ac decreto Episco-
porum collegij fieri sancta hec & universalis sy-
nodus definit & statuit. depulsis diserte eo-
dem canone laicis à negotio electionis, sub
peccna anathematis.

IV. Hunc locum sic interpretatur vir
eruditus Blondellus: Prima canonis parte ex
priorum Conciliorum prescripto, episcopalis col-
legij electione ac decreto promotiones fieri debere
decernitur. Cum enim à principio uniuscujusque
Ecclesie clerūs & populus communis sibi consilio de
Prefule providere soliti essent, novo posita in
Episcoporum gratiam condito jure Nicena syno-
dus can. i v. Antiochena can. xix. Laodicena
can. xii. Episcoporum provincialium synodam
ante omnia cogi, vel ejus ductu viduata Ecclesia
clerūs & plebem in suffragia ire, vel ad cam-
ferre, nihil sine ea aggredi statuerunt. Collegio
igitur Episcoporum promotionem tribuit canon;
non quasi penes Episcopos solos electionis jus eße
debeat, ---- sed quia primas inter omnes tenuerint,
totiusque quantum quantum est conventus duces eſſe
debent Episcopi. Hoc à Niceni Concili temporibus
extra controversiam semper fuit.

V. Quibus verbis veritas definitionis
nostræ, quam abundè probavimus, aliquo
pačto obscuratur. Recte quidem vir doctus
observat synodum Episcoporum coactam,
ut eorum ductu & auspiciis electio agere
tur à clero & à populo. Sed in tribus pec-
cat. Primum, quod synodi illius necessita-
tem inducāt putet à synodo Nicena,
cum demonstraverimus ex Cypriano jus il-
lud fuisse receptum per omnes fere provin-
cias, & Apostolorum exemplo niti, quo-
rum præcipua partes fuerunt in electione
Matthiae. Secundum est, quod initio Epis-
copos ab electionis gerenda potestate ar-
cere videtur, eámque in solidum clero &
populo tribuere; cùm potissimum jus electionis
præcipuum penes Episcopos resederit, non
omissis tamen cleri & populi votis, quod
tandem fatetur; docētque primas partes
inter electores tenuisse. Incidit in hanc du-
bitationem, quod usum Occidentis, quo
jus electionis translatum est in clero &
plebem per decreta Pontificum Romano-
rum, ut statim docebimus, cum orienta-
lium more confuderit, qui decretum ele-